ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕКАМСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Н.Ш. АХМЕТШИНА»

ПРИКАЗ

« / /»  2025 г. No J / ii

О назначении должностных лиц,
ответственных за выполнение мероприятий
по обеспечению антитеррористической защищённости
ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж им.Н.Ш. Ахметшина»

В целях организации и проведения работ по обеспече
защищенности ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж им

нию антитеррористирескои
.Н.Ш. Ахметшина»

ижнекамск, ул. Тукая Д . 1 5

е от

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Р.М. Астадурян, директора колледжа, ответственным за организацию работы
по обеспечению антитеррористической защищенности ГАПОУ «Нижнекамский педагогический
колледж им.Н.Ш. Ахметшина», расположенного по адресам: г. Г!
(учебный корпус), ул. Студенческая, д.29а (общежитие).

2. На период отсутствия ответственного за антитеррористическую безопасность (ежегодный
отпуск, командировка, болезнь), обязанности возлагаются на исполняющего обязанности
директора приказом вышестоящего руководства.

3. Назначить Максимову А.В., заместителя директора по ВР, ответственным за проведение
общеколледжных тренировок, мероприятий по противодействии* идеологии экстремизма и
терроризма в колледже с возложением следующих обязанностей:

- обеспечить в течение учебного года проведение профилактических мероприятий по
правовому просвещению обучающихся, с разъяснением ответственности за экстремистские
проявления, участие в несанкционированных массовых выступлениях, а также по защиз
террористических угроз.

4. Назначить Натиеву Л.Ш., заместителя директора по АХР И Гатину З.С., коменданта
общежития, ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности зданий и
сооружений, материально-техническое обеспечение, обеспечение бесперебойной работы
пожарной автоматики, тревожной сигнализации и средств противопожарной защиты па
объектах, оборудования системой видеопаблюдеиия и линий свя^и в помещениях охраны,
обеспечить у сотрудников охраны знание инструкции по действиям при возникновении
террористических угроз и иных преступных посягательств (по колледжу и общежитию
соответственно).

5. Назначить Натиеву Л.Ш., заместителя директора по АХР, ответственным за проведение
инструктажа по антитеррористической безопасности со всеми работниками колледжа не ме
2 раз в год:
- совместно с заместителем директора по ВР. комендантом, дежурный педагогом, воспитателем
общежития проводить тренировки по безопасной и своевременной эвакуации работников,
обучающихся, посетителей объекта из зданий колледжа и общежития;
- проводить обучение сотрудников охраны, вахтёров, сторожей учебного корпуса и общежит
по действиям в случае террористической угрозы согласно рекомендациям раз, в месяц;

нее

ия

Инструктаж проводить по утвержденной программе инструктажа по
антитеррористической безопасности, с обязательной записью в журнале учета инструктажей по
антитеррористичсской безопасности.
6. Назначить заведующего отделом информатизации Датского В.А. ответственным за
информационную безопасность в колледже с возложением следующих обязанностей:

организовать обеспечение информационной безопасности, разработать и
реализовывать меры, исключающих несанкционированный доступ к информационным
ресурсам объекта;

- поддерживать в исправном состоянии инженерно-технические средства и оснащение
бесперебойной и устойчивой связью объекта.
7. Назначить библиотекаря колледжа Костюкову С.Ю. ответственным за сверку библиотечного
фонда на предмет отсутствия запрещенной экстремистской литературы согласно федеральному
списку.

Не допускать распространение и использование через библиотеку колледжа
экстремистской, религиозной, националистской, фашистской и другой литературы, рекламной
продукции религиозных конфессий.
8. Специалиста отдела кадров Шляхтову М.А. и секретаря учебной части Зигангирову Э.А.
назначить ответственными за обработку и защиту персональных данных.
9. Нагиевой Л.III., заместителю директора по АХР, осуществлять контроль за исполнением
Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в колледже.
10. Натиевой Л.Ш., заместителю директора по АХР, 1 раз в полугодие проводить мониторинг
исполнения Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности
колледжа.
11. Должностные лица ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж им. Н.Ш.
Ахметшина», ответственные за проведение мероприятий по обеспечению АТЗ объектов, в
своей работе должны руководствоваться инструкциями и функциональными обязанностями
должностного ответственного лица за выполнение мероприятий по антитеррористической
защищенности по противодействию терроризму и обеспечивать строгое соблюдение
антитеррористических мероприятий.
12. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.М. Астадурян

С приказом ознакомлены^

Натиева Л.Ш_____ Т '

Датский В.А. '
*  ^

Зигангирова Э Л ../ '" /
О S